
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 
 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Ordinanza nr.  49/PM/08                     

 

IL  COMANDANTE 
 

Vista 
 

la nota Prot. Gen. nr. 12571 del 02/09/2008 presentata dal Sig. Viscusi Tommaso 
per richiedere all’Amministrazione l’eliminazione degli stalli di sosta nella strada 
comunale che collega Piazza Trento con Via Martorano, a causa della pericolosità 
per la sicurezza della circolazione pedonale derivante dalla mancanza di 
marciapiede rialzato a margine della strada di collegamento suddetta e dalle sue 
dimensioni ridotte; 
 

Tenuto conto di quanto stabilito al secondo capoverso dell’Art. 157 del vigente Codice della 
Strada, che prevede la possibilità di sosta dei veicoli su strade prive di 
marciapiede rialzato solo a condizione che venga lasciato uno spazio laterale 
sufficiente per la circolazione dei pedoni, comunque non inferiore ad un metro; 
 

Preso atto  della volontà dell’Amministrazione, espressa per iscritto dal Sindaco p.t. sulla  
nota Prot. nr. 667 di PM del 17/09/2008, di provvedere all’eliminazione degli 
stalli di sosta veicolare sulla  strada che collega Piazza Trento con Via Martorano 
del centro storico cittadino; 
 

Richiamato  il dispositivo della delibera di Consiglio Comunale nr. 109 del 02/05/2002, avente 
ad oggetto l’approvazione del regolamento per la gestione degli spazi di sosta nel 
centro storico; 
 

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto 
 

il D.P.R. 495/92; 
 

Visto 
 

l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

DAL GIORNO 27/10/2008 E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI SU AMBO I LATI DELLA 
STRADA DI COLLEGAMENTO TRA PIAZZA TRENTO E VIA MARTORANO. 

 
 

DISPONE 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa 
diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 
  

 Copia della presente verrà trasmessa all’Area Tecnica – Settore manutenzione per 
l’eliminazione dell’attuale segnaletica orizzontale e la contestuale apposizione della prescritta 
segnaletica verticale secondo le direttive del Comando Polizia Municipale. 

 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 
12 del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 22 ottobre 2008.    
IL COMANDANTE 

Dott.  Vincenzo Iannotta 


